confratria eine Art Vorstufe zur Kommune waren. Schon im ausgehenden 12. Jahrhundert war 

der Einfluss des städtischen Bürgertums sichtbar, so etwa bei der Erweiterung der Stadtmauern 

oder beim Abschluss von Verträgen. Außerdem ist es schwer vorstellbar, dass die bürgerlichen 

Bewegungen bei Abwehr der Usurpationsversuche 1193 gegen Hugues des Baux oder die 

Entführung des Roncelin 1194 ohne vorherige Planung und Lenkung durch eine organisierte 

bürgerliche Gemeinschaft erfolgt waren.  

266

 Roncelin übertrug am 22. Juli 1212 der Abtei Saint-Victor: „totum dominium et jus et rationem quod vel habeo in 
Massilia et in portu Massilie et in eorum toto tenemento, si quibuscumque rebus vel juribis consistant, sive in 
dominationibus, sive in stari tholonei, sive in justiciis curie, sive in redditibus vel exactionibus portus, sive in 
redditibus vel exactionnibus vel quistis Massilie vel ejus tenementi, sive in in domibus seu turribus seu furnis vel 
molendinis sive in terris cultis vel incultis, vel aquis vel paludibus, vel in nemoribus vel pascheriis, sive in mari sive in 
terra, sive in quibuslibet aliis rebus vel juribus consistant, exceptis leusdis et censibus quos in domibus Massilie 
habeo, qui in census sunt circa XXV milia solidorum et excepto jure quod habeo in honore castri Babonis, qui est sub 
dominio ecclesie Sancte Marie sedis Massilie, que scilicet leusdas et census predictos et honorem castri Baboni, 
quem sub dominio sedis Massilie, michi retineo pro persolvendis debitis que debeo. Sciri tamen volo quod pro 
indiviso tota tercia pars tholonei Massilie et pro indiviso tota sexta pars tocius dominationis Massilie et portus et 
eorum tenementi et omnium que ad dominos et vicecomites Massilie pertinent vel pertinere debent, in Massillia et 
in ejus toto territorio et in portu Massilie et in ejus toto tenemento, ratione dominii et possessionis vel quasi ante 
donationem prefatam ad me pertinebant et pertinere debebant ; et ideo pro indiviso in vacuam possessionem et 
quasi tocius prefate tercie partis tholonei et prefate sexte partis tocius dominationis Massilie et ejus territorii et 
portus Massilie et ejus tenementi et omnium que que ad dominos et vicecomites Massilie pertinent vel pertinere 
debent in Massila et in portu Massilie et eorum tenementis, ex causa prefate donationis, te Guillelmum, abbatem 
monasterii sancti Victoris, nomine prefati monasterii, induco … “Guérard, Cartulaire II S. 307 - 309, Nr. 907 
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 Raoul Busquet, Histoire du Marseille (Paris² 1978) S. 100 
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 Raoul Busquet, Histoire du Marseille (Paris² 1978) S.97 
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Die confratria diente allerdings nicht nur als Absicherung der Rechte gegenüber der Kirche und